
ji 
Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann 

FACULTAD DE INGENIERIA CIVIL, ARQUITECTURA Y GEOTECNIA 

RESOLUCIÓN DE FACULTAD N2 092-2024-FIAG/UNJBG 
Tocno, 30 de enero de 2024 

VISTO: 

El Oficio N° 013-2024-ESIC-FIAG, Informe N 049-2023-CPPP/ESIC-FIA G/UNJBG, Acuerdo de/o / Sesión Ordinario 

de Consejo de Focultod de Ingeniería Civil, Arquitecturo y Geotecnia de fecha 30 de enero de 2024, referidos o 

lo aprobación de Prácticos Pre-Profesionales de la Est, GINA ALEJANDRA ATENCIO ANCOCALLO, de lo Carrero 

Profesional de Ingeniería Civil/FIAG, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, es requisito poro lo obtención del Grado Académico de Bachiller, lo realizoción de Prácticos Pre-

Profesionoles a cargo de lo estudionte; 

Que, el Comité de Prácticos Pre-Profesionoles de lo ESlC, ha presentado lo documentación de lo Est. GINA 

ALEJANDRA ATENCIO ANCOCALLO, conteniendo el dictamen y el Acto mediante/o cual se aprueba los Prácticos 

Pre-Profesionoles con el informe titulado: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y 

PEATONAL EN LA AV. 28 DE AGOSTO, TRAMO AV BUGAMBILLAS AV. JORGE BASADRE G. DISTRITO DE 

POCOLLAY-PROV TACNA -DPTODETACNA"; 

Que, la Dirección de lo Escuela Profesional de Ingeniería Civil, informa con el documento del visto, que lo Est. 

GINA ALEJANDRA ATENCIO ANCOCALLO, ha concluido sotisfoctoriomente sus Prácticos Pre-Profesionoles, 

solicitando su tratamiento en Consejo de Facultad poro su aprobación; 

Que, en lo 1 Sesión Ordinario de Consejo de Facultad llevoda o cobo el día 30 de enero de 2024, se Acuerda: 

Aprobar, las Prácticos Pre-Profes/ono/es titulado: "MEJORAMIENTO DEL SER VICIO DE TRANSITABILIDAD 

VEHICULAR YPEA TONAL EN LA AV 28 DE AGOSTO, TRAMO AV BUGAMBILLASAV JORGE BASADRE G. DISTRITO 

OE POCOLLAY - PROV TACNA - DPTO DE TACNA", desarrollado por lo Est. GINA ALEJANDRA ATENCIO 

ANCOCALLO de lo Carrero Profesional de Ingeniería Civil/FIAG; 

Que, con Resolución Rectorol N° 10827-2022-UNJBG de fecho 28 de diciembre de 2022, se encargo el Decanato 

de lo Facultad de Ingeniería Civil, Arquitectura y Geotecnia al Profesor miembro de Consejo de Facultad Dr. 

VÍCTOR YAPUCHURA PLA TERO, con Cotegorío Principal a Tiempo Completo, con D.N./. N  00444587, o partir del 
1 de enero de 2023 y  hosto lo elección del Decono Titulor; 

Que, con Resolución de Facultad N' 001-2024-FIAG/UNJBG de fecho 4 de enero de 2024, se encargo, al Mtro. 

Ing. CÉSAR JOSÉ A VENDAÑO JIHUALLANGA, docente ordinario en lo cotegoría/dedicación de Profesor Auxiliar 

o Tiempo Completo, lo Secretorio Académico Administrativo de lo Facultad de Ingeniería Civil, Arquitectura y 

Geotecnio, o partir del 05 de enero y hasta el 29 de febrero de 2024; 

Oe conformidad con el Art. 163° del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Bosodre Grohmonn sobre 

atribuciones conferidos al Consejo de Facultod, y estando a lo ocordado en lo / Sesión Ordinaria del 30 de enero 
de 2024; 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO ÚNICO:  Aprobar las Prácticas Pre -Profesionales, con el informe titulado: "MEJORAMIENTO DEL 

SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA AV. 28 DE AGOSTO, TRAMO AV 

BUGAMBILLAS AV. JORGE BASADRE G. DISTRITO DE POCOLLAY - PROV. TACNA - DPTO DE TACNA", 

desarrollado por la Est. GINA ALEJANDRA ATENCIO ANCOCALLO con Código de Matrícula N 2019-129018 de 

lo Corre ro Profesional de Ingenierío Civil de lo Facultad de Ingeniería Civil, Arquitectura y Geotecnia. 

Regístrese, comuniquese y orchíuese. 

Dr. Ing. VÍ&órfi+APUCHURA PLATERO 
Decano (e) 

Distribución: E5l (interesada), Archivo 

Mtro-:?ná. CÉ4*1OSÉ A VENDAÑO JIHUALLANGA 
5'ecretgrid Académico Administrativo (e) 

Ciudad Universitaria cv. Mirahnrpç ch rcIÇ,.c.,- 


	Page 1

